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Acta de Junta de Aclaraciones

De la Licitacion Publica Estatal LPE-SA-SA-0014-06/2022, relativa a la “Adquisicion de materiales, L]ti!es y
equipos menores de tecnologias de la informacion y comunicaciones, destinados para las Dependencias y
Entidades de la Administracion Publica Estatal”, solicitado por la Secretaria de Administracion.

En Tlalixtac de Cabrera, Oaxaca, siendo las doce horas del dia veintidds de junio del afo dos mil veintidos, de
conformidad con lo establecido en el Gltimo parrafo del numeral 31 “Fecha, hora y lugar de los eventos de Ia
licitacion”, de las bases del presente concurso, en razén de que no se tiene acceso al inmueble de Ciudad
Administrativa Benemérito de las Américas, Edificio 1 “José Vasconcelos”, el presente acto se lleva a cabo en las
instalaciones del Departamento de Almacén de la Direccion de Recursos Materiales de la Secretaria de
Administracion, ubicadas en carretera Internacional Oaxaca-Istmo kilémetro 11.3, Municipio de Tlalixtac de
Cabrera, Oaxaca, por lo que, con fundamento en los articulos 1 y 34 fraccion Il de la Ley de Adquisiciones,
Enajenaciones, Arrendamientos, Prestacion de Servicios y Administracion de Bienes Muebles e Inmuebles del
Estado de Oaxaca, 27 ultimo parrafo, 34 y 35 de su Reglamento y al numeral 3.2 de las bases de este concurso,
referente a la Junta de Aclaraciones, se encuentran presentes los ciudadanos, José Oscar Oaxaca Coss, Jefe del
Departamento de Planeacion y Seguimiento, Eduardo Andrés Leyva Carrefio, Jefe de Oficina, ambos de la
Direccion de Recursos Materiales de la Secretaria de Administracion y Lizmar Matias Vasquez Representante de
la Secretaria de la Contraloria y Transparencia Gubernamental

A continuacion, con fundamento en el articulo 36 de la citada Ley y 35 fraccion V de su Reglamento, la
convocante con relacion al oficio nimero DPS/0002/01/2022, de fecha 21 de junio de 2022, mediante el cual el
Jefe del Departamento de Planeacién y Seguimiento de la Direccion de Recursos Materiales de la

Secretaria de Administracién proporciona las respuestas a las preguntas presentadas, hace la siguiente
precision:

Precision dnica: Respecto al requisito 16 establecido en el numeral 3.5.] de las bases de la licitacion, se pre_cisa
que dicho requisito podra presentarse en formato digital impreso, siempre que se establezcan datos que permitan
al area requirente y/o convocante, verificar la autenticidad del documento y la veracidad de su contenido.

Acto seguido, conforme a lo establecido en el articulo 35 fraccion IV del Reglamento de Ia citada Ley, se da lectura
3 las preguntas que fueron formuladas y enviadas en el plazo y la forma estipulada en el punto 3.2. Junta de
Aclaraciones, de las bases del presente concurso, y 3 las respuestas proporcionadas por el Jefe del
Departamento de Planeacion y Seguimiento de la Direccion de Recursos Materiales de la Secretaria de
Administracién mediante oficio nimero DPS/0002/01/2022 de fecha 21 de junio de 2022

Pregunta 1. REFERENTE AL NUMERAL 1 DE LAS BASES, AL TRATARSE DE UNA LICITACION PUBLICA
ESTATAL, UNICAMENTE SE PERMITIRA LA PARTICIPACION DE PROVEEDORES CON DOMICILIO FISCAL EN
EL TERRITORIO ESTATAL, DE ACUERDO AL ARTICULO 32 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ENAJENACIONES,

ARRENDAMIENTOS, PRESTACION DE SERVICIOS Y ADMINISTRACION DE BIENES MUEBLES E INMUEBLES =y
DEL ESTADO DE OAXACA, ¢ES CORRECTO?
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Pregunta 3: REFERENTE AL NUMERAL 2.5 DE LAS BASES, FORMA DE PAGO. EL PAGO LO REALIZARA LA
SECRETARIA DE FINANZAS MEDIANTE LA MODALIDAD DE PAGO DIRECTO AL PROVEEDOR, ¢ES
CORRECTO?

Respuesta: Su apreciacién es correcta, previa remision de los CFDI de cada una de las ejecutoras del gasto, a
traves de sus areas administrativas.

Pregunta 4: PUNTO 3.5. 1. PROPUESTA TECNICA. PUNTO 16 SE SOLICITA ORIGINAL EN HOJA MEMBRETADA
DE CARTAS DE LOS FABRICANTES, SE SOLICITA RESPETUOSAMENTE, SE PERMITA PRESENTAR LAS
CARTAS DE LQOS FABRICANTES EN ORIGINAL IMPRESO DE FORMATO DIGITAL, DEBIDO A QUE POR LA
PANDEMIA, QUIENES EMITEN LAS CARTAS DE PARTE DEL FABRICANTE LABORAN EN LA MODALIDAD DE
HOME OFFICE, Y NO EN EL FORMATO PRESENCIAL, AUNADO QUE POR LA PRONTITUD DE LA
PRESENTACION DE LA OFERTA PARA EL DIA LUNES 27 DE JUNIO, Y LA SITUACION DE LA MENSAJERIA
POR LA PANDEMIA, SERIA MUY DIFICIL CONTAR CON LA CARTA EN FORMATO ORICINAL, CON LA
OBLICATORIEDAD DE QUE EN CASO DE RESULTAR GANADOR SE PRESENTARA A LA FIRMA DEL
CONTARTO EL ORIGINAL IMPRESO OTORGADO POR EL FABRICANTE, SE ACEPTA?

Pregunta 5: PUNTO 3.5.1 PROPUESTA TECNICA. PUNTO 16 SE SOLICITA ORIGINAL EN HOJA MEMBRETADA
DE CARTAS DEL FABRICANTE BROTHER, SE SOLICITA RESPETUOSAMENTE A LA CONVOCANTE, QUE LAS
CARTAS DEL FABRICANTE BROTHER, SE PERMITA PRESENTAR CARTAS DEL MAYORISTA EN ORIGINAL
IMPRESO DE FORMATO DIGITAL, DEBIDO A QUE POR EL BAJO VOLUMEN DE CONSUMIBLES SOLICITADOS
EN LAS PRESENTES BASES, EL FABRICANTE BROTHER NO OTORCAN CARTAS DE FABRICANTE, ASI MISMO
LA DOCUMENTACION QUE ACOMPARNA A DICHA CARTA SEA DEL MAYORISTA SE ACEPTA?.

Pregunta 6: EN CASO DE QUE LA RESPUESTA A MI PREGUNTA ANTERIOR SEA NEGATIVA, SOLICITO
AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE, PARA QUE HAYA UNA LIBRE PARTICIPACION, SE PERMITA
PRESENTAR CARTA DE MAYORISTAS PARA LAS MARCAS HP, EPSON Y BROTHER, EN LA PRESENTE
LICITACION, jSE ACEPTA?

Respuesta: No se acepta su propuesta, favor de apegarse al requisito 16 de Ias bases del procedimiento,
puntualizando ademas que el objetivo del requisito referido es asegurarse que el licitante que resulte ganador,

cuente con capacidad de respuesta inmediata, asi como con los recursos técnicos, financieros y demas que sean

necesarios para cumplir con lo requerido en este procedimiento licitatorio.

Pregunta 7: REFERENTE AL ANEXO “A”. DE LAS LINEAS DE TONERS ORIGINALES QUE MANEJA LA MARCA

HP PARA UN MISMO MODELO DE TONER, ¢;PODEMOS PRESENTAR LA LINEA CONTRACTUAL, LAS CUALES

CUENTAN CON LA MISMA CALIDAD, MISMO RENDIMIENTO Y GARANTIA, PERO A UN PRECIO MENOR, POR

EJEMPLO: TONER MARCA HP No. DE PARTE CONVENCIONAL: CE285A; No. DE PARTE CONTRACTUAL -~
CER285AC. ¢SE ACEPTA? (¢ /
Respuesta: Se acepta su propuesta, siempre y cuando los bienes cumplan con las caracteristicas minimas

solicitadas en las bases del procedimiento licitatorio.

Pregunta 8: REFERENTE AL ANEXO “A”. DE LAS LINEAS DE TONERS ORIGINALES QUE MANEJA LA MARCA

HP PARA UN MISMO MODELO DE TONER, ¢;PODEMQS COTIZAR LOS PRODUCTOS EN SU PRESENTACION,

DUAL PACK?, EN DONDE SE INCLUYEN DOS TONER EN UNA SOLA CAJA. ¢SE ACEPTA?

Respuesta: Se acepta su propuesta, siempre y cuando cumplan con las caracteristicas solicitada.

Pregunta 9: 2.7 PENAS CONVENCIONALES, ESTABLECE UNA PENALIZACION DEL 5 AL MILLAR. ES EL 5 AL
MILLAR POR CADA DIA, DEL PRODUCTO PENDIENTE DE ENTREGAR?, ES DECIR, SI HE ENTREGADO EL 90%
DEL CONTRATO A LA FECHA CONVENIDA Y TENGO UNA DEMORA EN EL 10% DEL PRODUCTO RESTANTE,
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EL 5 AL MILLAR POR DIA SE APLICA SOBRE EL MONTO DEL 10% DE MONTO NO ENTREGADO, ES
CORRECTO?

Pregunta 10: ANEXO “A” DE LA PROPUESTA TECNICA (ANEXO i), Y PROPUESTA ECONOMICA (ANEXO J), EN
CASO DE NO PARTICIPAR EN UNA O MAS PARTIDAS DETERMINADAS, COMQO SE INDICA QUE NO SE

PARTICIPA EN ESA PARTIDAS EN NUESTRA PROPUESTAS, PONIENDO “NO COTIZO” EN LA PARTIDA, ES
CORRECTQ?

Preguntas del Licitante: Sistemas Contino Oaxaca S.A. de C.V.

Pregunta 1. REFERENTE AL NUMERAL 35 REQUISITOS LEGALES, ADMINISTRATIVOS, TECNICOS VY
ECONOMICOS QUE DEBERAN CUMPLIR LOS LICITANTES EN SUS PROPOSICIONES.

PROPUESTA TECNICA REQUISITO 16

SOLICITAN LO SIGUIENTE:

LOS LICITANTES QUE OFERTEN TONERS Y CARTUCHOS DE TINTA ORIGINAL DE LA MARCA HP, BROTHER Y
EPSON DEBERAN ACOMPANAR A SU PROPUESTA TECNICA, CARTA (S) ORIGINAL (ES) DEL FABRICANTE, EN
HOJA MEMBRETADA Y FIRMADA POR LA PERSONA CON LAS FACULTADES PARA TAL FIN, DIRIGIDA A LA
CONTRATANTE MENCIONANDO EL NUMERQO DE PROCEDIMIENTQO LICITATORIO EN LA QUE MANIFIESTE
BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD LO SIGUIENTE:

QUE EL LICITANTE ES DISTRIBUIDOR AUTORIZADO DE LA MARCA DE LOS BIENES QUE OFERTA:

QUE RESPALDA Y AUTORIZA A PROPORCIONAR LOS BIENES REQUERIDOS DE MANERA PUNTUAL VY
OPORTUNA'Y DE MANERA SOLIDARIA.

LOS BIENES CUENTAN CON AL MENOS 12 MESES DE GARANTIA TRATANDQOSE DE (TONERS) Y 6 MESES
PARA EL CASQ DE (TINTAS);

PARA EL CASO DE LA MARCA HP SOLICITO AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE QUE SE NOS PERMITA
PRESENTAR COPIA SIMPLE DE LA (S) CARTA (S) DERIVADO DE LOS TIEMPQOS RECORTADOS PARA DICHO

PROCEDIMIENTO Y EN CASO DE RESULTAR ADJUDICADO PRESENTAR DICHAS CARTA (S) EN ORIGINAL
PREVIO A LA FORMALIZACION DEL CONTRATO.

¢SE ACEPTA MI PROPUESTA?

Pregunta 2: REFERENTE AL NUMERAL 35 REQUISITOS LEGALES, ADMINISTRATIVOS, TECNICOS Y
ECONOMICOS QUE DEBERAN CUMPLIR LOS LICITANTES EN SUS PROPOSICIONES.

PROPUESTA TECNICA REQUISITO 16

SOLICITAN LO SIGUIENTE:

LOS LICITANTES QUE OFERTEN TONERS Y CARTUCHOS DE TINTA ORIGINAL DE LA MARCA HP, BROTHER Y
EPSON DEBERAN ACOMPANAR A SU PROPUESTA TECNICA, CARTA (S) ORIGINAL (ES) DEL FABRICANTE, EN
HOJA MEMBRETADA Y FIRMADA POR LA PERSONA CON LAS FACULTADES PARA TAL FIN, DIRIGIDA A LA
CONTRATANTE MENCIONANDO EL NUMERQO DE PROCEDIMIENTO LICITATORIO EN LA QUE MANIFIESTE
BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD LO SIGUIENTE:

QUE EL LICITANTE ES DISTRIBUIDOR AUTORIZADO DE LA MARCA DE LOS BIENES QUE OFERTA;

QUE RESPALDA Y AUTORIZA A PROPORCIONAR LOS BIENES REQUERIDOS DE MANERA PUNTUAL\Y
OPORTUNA'Y DE MANERA SOLIDARIA.

LOS BIENES CUENTAN CON AL MENOS 12 MESES DE GARANTIA TRATANDOSE DE (TONERS) Y 6 MESE
PARA EL CASO DE (TINTAS);

1
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EN EL CASO DE LA MARCA BROTHER Y EPSON SOLICITO AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE SE
SOLICITEN COPIA SIMPLE DE LA CARTA DE DISTRIBUIDOR MAYORISTA DONDE MENCIONE QUE EL
LICITANTE ES DISTRIBUIDOR DE LA MARCA

¢SE ACEPTA MI PROPUESTA?
Respuesta: No se acepta su propuesta, debera presentarlas en los plazos y términos establecidos en el requisito
16 de las presentes bases de la presente licitacion

Pregunta 3: REFERENTE AL ANEXO 7.1 APARTADO A ESPECIFICACIONES TECNICAS
1. DESCRIPCION.

SOLICITO AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE QUE REFERENTE AL APARTADO “A” DESCRIPCION TECNICA
DEL BIEN EN LAS PARTIDAS DE TONERS ORIGINALES HP ¢;PODEMOS PRESENTAR LINEA CONTRACTUAL,
LA CUAL CUENTA CON LA MISMA CALIDAD Y EL MISMO RENDIMIENTO Y GARANTIA, ¢PRESENTANDO
COPIA SIMPLE DE CARTA DEL FABRICANTE DONDE ESPECIFIQUE QUE EL LICITANTE ES DISTRIBUIDOR
AUTORIZADO DE LA LINEA CONTRACTUAL Y EN CASO DE RESULTAR ADJUDICADO PRESENTAR DICHA
CARTA EN ORIGINAL?

LO ANTERIOR PARA LAS PARTIDAS 16, 47,48,49,50,52,80

POR EJEMPLO, EN LA PARTIDA 80 SOLICITAN: HP 85A (CE285A) COLOR NEGRO, SE NOS PERMITA
OFERTAR EL NUMERO DE PARTE CE285AC. QUE CUENTA CON LA MISMA CALIDAD Y EL MISMO
RENDIMIENTO Y GARANTIA

¢SE ACEPTA MI PROPUESTA?

Respuesta: Con fundamento en los articulos 36 de la Ley y 35 fraccién V del Reglamento se aceptan las
propuestas, siempre y cuando los bienes cumplan con las caracteristicas minimas solicitadas en las bases del
procedimiento licitatorio

Terminando con la lectura de preguntas y respuestas y no habiendo otro asunto que tratar, se da por concluida la
presente reunion siendo las doce horas con veinte minutos del dia de su inicio, firmando al calce y margen como
constancia y ratificacién de la presente acta en todos sus términos, quienes en ella iNtervinieron. ...,

C. Eduardo Andrés Leyva Carrefio

Jefe de Oficina Adscrito a la Direccion de Recursos
Materiales de la Secretaria de Administracion.

Por el area solicitante \
Z

/
e T A
/
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Lic. José Oscar Oaxaca Coss V : /

SEdENombret A

Jefe del Departamento de Planeacion y Seguimiento

de la Direccion de Recursos Materiales de la
Secretaria de Administracion
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Por la Secretaria de la Contraloria y Transparencia Gubernamental
= NODres = Tteat i e T
Lic. Lizmar Matias Vasquez
Representante de la Secretaria de la Contraloria u -
Transparencia Gubernamental.
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